
UCHWAŁA NR XXIV/367/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia program pomocy społecznej w postaci  Gminnego Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Dzierzgoń 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1372 ze zm. Dz. U. z 2021r. poz.1834 ) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze 
zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, poz. 2270; Dz. U. z 2022 r. poz. 1, poz. 66), Rada Miejska 
w Dzierzgoniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program pomocy społecznej w postaci  Gminnego Programu Osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Dzierzgoń, który stanowi załącznik Nr 1 do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: C4F747D7-1877-4B8E-A1B9-BFB9601ABD12. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/367/2022 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
"KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 2022" 

I.  WSTĘP 

Gminny Program Osłonowy  ,, Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022” jest odpowiedzią na 
wyzwania, jakie stawiają przed nami zachodzące procesy demograficzne, oraz elementem polityki 
społecznej w zakresie wsparcia seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Dzierzgoń jest gminą miejsko-wiejską i liczy 9282 mieszkańców z czego 2090 to osoby w wieku 
65 +. Głównym źródłem dochodów osób w wieku 65 + są: świadczenia emerytalne, rentowe, 
a także korzystanie z pomocy społecznej. Konieczność wykonania zadania wynika z rosnącej 
liczby seniorów, których potrzeby nie są właściwie zaspokajane. W styczniu 2022 r. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu przeprowadził badanie ankietowe wśród  mieszkańców 
Gminy Dzierzgoń, w wyniku, którego zdiagnozowano  konieczność objęcia wsparciem Seniorów 
w wieku 65+ i więcej usługą wsparcia w formie tzw. "Opieki na odległość". 

Postępujący proces starzenia się społeczeństwa wymaga podjęcia działań mających na celu 
wsparcie seniorów w tym zapewnienie im dostępu do usług odpowiedniej jakości. Podstawą 
wsparcia jest zapewnienie seniorom  bezpieczeństwa i danie poczucia ich rodzinom, że w trakcie 
dnia i nocy mają odpowiednią opiekę. 

II.  PODSTAWA PRAWNA LOKALNEGO PROGRAMU 

Podstawą prawną Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022" 
jest art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej . 

III.  CEL LOKALNEGO PROGRAMU 

Celem Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022" jest 
zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
mających na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania seniorów w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. "opieki na odległość". 

Opieka na odległość jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na 
stałe wymagają wparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla 
osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co 
dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych 
wsparciem w postaci usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 
uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 
i udzielania możliwie najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad 
osobami starszymi prowadzi  do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. "Opieka na 
odległość" gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora 
w miejscu zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia 
lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak 
również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

IV.  REALIZACJA LOKALNEGO PROGRAMU 

Program zakłada wsparcie seniorów w wieku 65+ i więcej poprzez zakupienie przez Gminę 
opaski potrzebnej do tzw. ,,opieki na odległość”. Program będzie realizowany na terenie miasta 
i Gminy Dzierzgoń w okresie od 01.04.2022 r. do 31.12.2022 r. przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dzierzgoniu. 

Id: C4F747D7-1877-4B8E-A1B9-BFB9601ABD12. Podpisany Strona 1



V.  FINANSOWANIE LOKALNEGO PROGRAMU OSŁONOWEGO "KORPUS WSPARCIA 
SENIORÓW NA ROK 2022"  

Ze środków Programu Osłonowego pokryte będą koszty związane bezpośrednio z zakupem 
opasek bezpieczeństwa wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

·Przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

·Detektor upadku, 

·Czujnik zdjęcia opaski, 

·Lokalizator GPS, 

·Funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

·Funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe ( puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia życia ciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Wydatkami kwalifikowalnymi będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania, 
w szczególności: 

- zakup urządzeń do świadczenia usługi "opieka na odległość" przy użyciu tzw. 

"opasek bezpieczeństwa", 

- zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad 
seniorami przez centrum monitoringu, 

- przyznanie dodatków dla pracowników ośrodka pomocy społecznej bezpośrednio zaangażowanych 
w realizację programu, w postaci dodatków specjalnych, nagród, premii, zgodnie z przyjętym 
w danym Ośrodku regulaminem wynagrodzeń, 

- promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej. 

VI.  MONITORING LOKALNEGO PROGRAMU  OSŁONOWEGO "KORPUS WSPARCIA SENIORÓW 
NA ROK 2022"  
1. Gmina przekazuję do Wojewody roczne sprawozdanie z realizacji programu w terminie do dnia 

30 stycznia 2023 r. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia dane z poszczególnych gmin, w tym m.in.: 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 

- koszt realizacji pomocy. 

3. Sprawozdanie o którym mowa w ust. 1 i 2, są przekazywane w postaci elektronicznej, za 
pośrednictwem CAS. 

VII.  OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu jest administratorem danych osobowych 
w zakresie danych beneficjatów pozyskanych dla celów realizacji programu lub zlecenia udzielenia 
w formie usługi wsparcia w ramach przedmiotowego programu. 

VIII.  OBOWIĄZKI INFORMACYJNE MIASTA I GMINY DZIERZGOŃ ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ 
PROGRAMU: 

Gmina Dzierzgoń jest zobowiązana do wypełniania obowiązku informacyjnego, zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań 
informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub 
dofinansowane z budżetu państwa lub państwowych funduszy celowych. 

Id: C4F747D7-1877-4B8E-A1B9-BFB9601ABD12. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem Gminnego Programu Osłonowego  "Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022" jest 
zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
mających na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
seniorów w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. "opieki na odległość". 

Opieka na odległość jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, 
po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 
wymagają wparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób 
samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień 
z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem 
w postaci usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 
monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielania możliwie 
najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi  do 
rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. ,, Opieka na odległość” gwarantuje szeroko 
pojęty system bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu zamieszkania oraz pozwala 
na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno 
spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia 
incydentów w miejscu zamieszkania. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: C4F747D7-1877-4B8E-A1B9-BFB9601ABD12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (6)

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VIII


	Uzasadnienie

		2022-03-02T14:18:57+0100




